2022年 11月７日

各   位

通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年２月７日に公表しました 2022年 12月期通期連結業績予想

および配当予想を下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 2022年 12月期通期連結業績予想の修正（2022年１月１日～2022年 12月 31日）

(１) 修正の内容

(２) 修正の理由

ホスティング事業及び金融支援事業が好調に推移したものの、EC支援事業「SUZURI」、ハン

ドメイド事業「minne」といったフロー型サービスにおいて、リオープニングによる消費動向変

化の影響を受け流通額が想定を下回りました。

利益面についても、本社費等のコスト抑制にも取り組みましたが、フロー型サービスの流通

額減少による売上高低下を補うには至らず、当初連結業績予想を下回る見込みとなりましたの

で、上記のとおり 2022年 12月期通期連結業績予想を修正いたします。

会 社 名 GMOペパボ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐藤 健太郎

 （コード番号 3633 東証プライム）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 五十島 啓人

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5456-3021

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

11,482

百万円

1,143

百万円

1,156

百万円

785

円 銭

147.92

今回修正予想（B） 10,499 732 760 522 98.64

増減額（B－A） △982 △411 △396 △262 -

増減率（％） △8.6% △36.0% △34.3%  △33.5% -

（参考）前期実績

（2021 年 12 月期）
11,879 888 968 715 135.22

２. 配当予想の修正

(１)修正の内容

１株当たり配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2022 年 2月 7 日公表）
0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭 74円 00銭 74円 00銭

今回修正予想    50円 00銭 50円 00銭

当期実績 0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

前期実績

（2021 年 12 月期）
0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭 68円 00銭 68円 00銭

(２) 修正の理由

当社では、株主への適正な利益還元が重要な経営課題であることを認識しております。そ

のため、事業の成長に基づく中長期的な株式価値向上とともに、業績に連動した配当は配当

性向 50％以上を基本方針に掲げております。

上記、配当性向 50％以上の基本方針に基づき、当期の期末配当予想を１株当たり 50.00円

(配当性向 50.69％)に修正いたします。

（注）本資料に記載する業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により、上記予想数値と異なる可

能性があります。

    以上